R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1228
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Em visita ao Banco de Remédios do município, esta vereadora constatou a necessidade de melhorias urgentes na estrutura como: manutenção dos banheiros, pintura do local e melhora da acessibilidade na entrada.
Considerando também a necessidade de a Sede ser transferida para um ponto mais acessível à população, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar, com urgência, manutenção na estrutura do Banco de Remédios do município, bem como realizar estudos visando transferir a sede atual para um ponto que seja mais acessível à população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2019.

	Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

	Vereadora Autora IZAIAS COLINO

PSDB

ALO/mal